---

rum sublunarium dominium.—Genesis C. I. Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram... Faciamus hominem ad nostram imaginem, scilicet, intellectu et voluntate liberum». Ultimo: Domini est imperare, sed creaturae irrationales imperare non possunt est enim imperare rem aliquam in alium finem ordinare».

(22) SALÓN: Q. II.<sup>a</sup>, a. 1. Co's. 330: «Cuarta conclusio: Homo, id est, Genus humanum est dominus harum rerum quae sub coelo et in hoc mundo sublunari continentur dominio participato a Deo. Probatum ratione, per voluntatem et donationem veri domini transfertur vere et realiter dominium in alterum. Deus est verus dominus harum rerum: transtulit autem et contulit dominium earum hominibus. Ps. 113. Terram autem dedit filiis hominum» Genes. 8. «Ecce dedi vobis omnia animalia terrae, omnes pisces maris manus vestrae traditi sunt», etc. Genes. 1. «Ecce dedi vobis omnem herbam». Secundo, omnis res est propter suum finem estque illi subiecta, est autem homo finis omnis creaturae corporeae et huius mundi sublunaris. Tertio, dominium est facultas utendi re in omnes usus, lege permissos, hanc facultatem habet rationalis creatura. Fuit ergo maxime consonum rationi, ut haberet homo omnium rerum huius universi dominium, quo sit ut fundamentum domini in homine sit liberum arbitrium ipsius, quod habet ut intellectualis creatura. Offert se hic dubium, an parvuli et infantes ante usum rationis, tum etiam et armentes sint capaces domini? Et ratio dubitandi est, quia dominium includit usum rei per proprias et liberas actiones intellectus et voluntatis... quas non habent parvuli, nec hi qui incidunt in perpetuum amentiam... Sit nihilominus prima conclusio: Parvuli et infantes sunt veri domini suorum bonorum, etiam ante usum rationis. Si quis accipiat bona infantis infert illi iniuriam, committitque furtum contra ipsum, ergo est verus dominus... Parvulus est vere haeres ut docent omnes leges. Ratio in oppositum nihil valet, quam licet non utatur adhuc infans suo intellectu et libero arbitrio, sat est illum habere istas potentias... Secunda conclusio: Parvuli et perpetuo amentes non possunt habere dominium gubernativum et polyticum. Tertia conclusio: Amentes quamvis perpetui, retinent penes se dominium herile et civile, seu possessionem, suorum bonorum, licet preventur iustis legibus eorum administratione. Probatum, quia dantur ipsis a Rep. tutores sicut parvulis, qui tutores non sunt domini illorum bonorum, sed mere administratores...»

Luego tres pueden ser los sujetos del dominio: Dios, los ángeles y los hombres.